
Istituto di Istruzione Superiore  telefono: 0257500115 

“ITALO CALVINO”    fax: 0257500163 

vi  via Guido Rossa – 20089 ROZZANO  MI    
  
e-mail: info@istitutocalvino.gov.it     Codice Fiscale: 97270410158 

internet: www.istitutocalvino.gov.it    Codice S.I.M.P.I.: MIIS01900L 

 pagina 1 di 2 
Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco - 20090 OPERA MI - tel. 025300901 - fax 0257605250 

 
Indirizzi di studio in ROZZANO:     
Istituto Tecnico - Settore Economico 
Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing 
Liceo Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane 
           
Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico 
Indirizzo: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Liceo Scientifico 

 

 
 

Prot. n.488/C14 

 

                                  Rozzano, 30/1/2017 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PICCOLA MANUTENZIONE CON 

PROCEDURA DI AVVISO SUL SITO ISTITUZIONALE 

 

Codice identificativo di gara (C.I.G.): Z111D1A417 

 

  

Questa Istituzione Scolastica intende affidare ad una ditta esterna lavori di piccola manutenzione 

necessari ad assicurare normali condizioni di decoro e sicurezza degli Edifici Scolastici, sia della 

sede centrale sita in Via Guido Rossa snc, 20089 Rozzano (MI), che della sede coordinata sita in Via 

K.Marx, 4 – 20090 Noverasco di Opera (MI).   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Visto il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 50/2016; 

 Visto l'art.7 del D.M. 01/02/2001n.44 Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” che pone in capo al 

Dirigente Scolastico competenze sia per la realizzazione del Programma che per 

l'imputazione delle spese; 

 Visto l’art.34 del D.M.01/02/2001 n.44-Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” relativi ai principi 

generali dell'attività negoziale; 

 Visto il Piano dell’offerta formativa per l’a.s. 2016/2017; 

 Visto il Programma Annuale e.f. 2017 approvato con delibera n. 36 del 14/12/2016; 

 Preso atto che il tetto massimo di spesa è pari a € 10.000,00 (IVA esclusa) e che la spesa 

rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel Programma Annuale 2017 e che 

sussiste la relativa copertura finanziaria;  

 Preso atto che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura in oggetto; 

 Preso atto degli indirizzi del CDI, che in occasione della deliberazione del Programma 

Annuale e.f. 2017, si era espresso in modo favorevole, anzi aveva manifestato la necessità di 

appaltare a Ditte esterne interventi o lavori di piccola manutenzione; 

 Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con Avviso 

Pubblico all’Albo istituzionale dell’Istituto (D.Lgs. 50/2016). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

DETERMINA 

  

1. l’indizione di una gara per l’affidamento di cui all’oggetto; 

2 di assegnare la gara all’operatore economico che propone il prezzo più basso; 

3. di considerare valida la gara, anche se in presenza di una sola offerta, purchè ritenuta valida e 

giudicata congrua; 



Istituto di Istruzione Superiore  telefono: 0257500115 

“ITALO CALVINO”    fax: 0257500163 

vi  via Guido Rossa – 20089 ROZZANO  MI    
  
e-mail: info@istitutocalvino.gov.it     Codice Fiscale: 97270410158 

internet: www.istitutocalvino.gov.it    Codice S.I.M.P.I.: MIIS01900L 

 pagina 2 di 2 
Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco - 20090 OPERA MI - tel. 025300901 - fax 0257605250 

 
Indirizzi di studio in ROZZANO:     
Istituto Tecnico - Settore Economico 
Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing 
Liceo Scientifico 
Liceo delle Scienze Umane 
           
Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico 
Indirizzo: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Liceo Scientifico 

 

 
 

4. di disporre quale termine ultimo di presentazione delle offerte il 22/02/2017 alle ore 12,00. 

5.di imputare la spesa complessiva sull’Attività A/1 – Spese di Funzionamento Amministrativo 

Generale del Programma annuale dell’e. f. 2017. 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

MARIA GRAZIA DECAROLIS 

 

 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 


		2017-02-10T14:45:10+0100
	DCRMGR57L71F205L




